Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «8» июля 2019 года №320
            с. Белозерское

Об образовании межведомственной комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам, и проведению инвентаризации бесхозяйного имущества в Белозерском районе

                В целях актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам, необходимой для повышения их собираемости, и проведения инвентаризации бесхозяйного имущества на территории Белозерского района, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Образовать межведомственную комиссию по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и проведению инвентаризации бесхозяйного имущества на территории Белозерском районе в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
             2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и проведению инвентаризации бесхозяйного имущества на территории Белозерского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
             3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».
             4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Завьялова А.В.

Глава Белозерского района                                                                                     С.Г. Зяблов

	Приложение 1                                                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации                                                                                                                            Белозерского района                                                                                                                                                                                                                 от «8» июля 2019 года №320                                                                                                                «Об образовании межведомственной комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам, и проведению инвентаризации бесхозяйного имущества                                          в Белозерском районе»

СОСТАВ
межведомственной комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам, и проведению инвентаризации бесхозяйного имущества на территории Белозерского района

	Зяблов Сергей Геннадьевич
	Глава Белозерского района, председатель межведомственной комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам, и проведению инвентаризации бесхозяйного имущества на территории Белозерского района (далее – комиссия)

	Завьялов Александр Викторович
	Первый заместитель Главы Белозерского района, заместитель председателя комиссии

	Конева Валентина Владиславовна
	И.о. начальника финансового отдела Администрации Белозерского, секретарь комиссии

	Махидеева Нина Павловна
	Председатель комитета экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района

	Шемякина Любовь Александровна
	Главный специалист по имущественным отношениям комитета экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района

	Никитина Наталья Николаевна
	Главный специалист по земельным отношениям и муниципальному земельному контролю комитета экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района

	Сажин Григорий Александрович
	Прокурор Белозерского района (по согласованию)

	Акулов Сергей Владимирович
	Начальник Межрайонной ИФНС России №3 по Курганской области (по согласованию)

	Мошкина Евгения Владимировна
	Начальник Белозерского отдела  управления Росреестра по Курганской области (по согласованию)

	Рыбин Евгений Николаевич
	Начальник Отделения полиции «Белозерское» МО МВД России «Варгашинский» (по согласованию)

	Сахаров Петр Геннадьевич
	Глава Белозерского сельсовета (по согласованию)

Заместитель Главы Белозерского района,
управляющий делами                                                                                        Н.П. Лифинцев

	Приложение 2                                                                          к постановлению Администрации
Главы Белозерского района
от «8» июля 2019 года №320
 «Об образовании межведомственной
комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам, и проведению инвентаризации бесхозяйного имущества в Белозерском районе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам, и проведению инвентаризации бесхозяйного имущества на территории Белозерского района
Раздел I. Общие положения
                1. Межведомственная Комиссия по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и проведению инвентаризации бесхозного имущества (далее - Комиссия) создана в целях увеличения собираемости земельного и имущественных налогов на территории Белозерского района.
                2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Уставом Белозерского района, действующими законодательствами Российской Федерации и Курганской области.
             3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления Администрации Белозерского района, а также с заинтересованными организациями и ведомствами.
Раздел II. Основные задачи Комиссии
             4. Обеспечение и координация в установленном порядке взаимодействия федеральных и государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Администрации Белозерского района и сельских поселений Белозерского района в части организации совместной работы по сбору необходимой информации;
             5. Рассмотрение хода выполнения работ и результатов актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и проведения инвентаризации бесхозного имущества.
             6. Рассмотрение результатов по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и обеспечение внесения соответствующих изменений в базы единого государственного реестра прав (ЕГРП) и единого государственного реестра земель (ЕГРЗ).
Раздел III. Полномочия Комиссии
             Для решения поставленных задач Комиссия вправе:
             7. Запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Администрации Белозерского района и сельских поселений и их должностных лиц, предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, необходимую для реализации своих целей и задач информацию.
             8. Заслушивать в установленном порядке на заседаниях Комиссии представителей органов местного самоуправления Администрации Белозерского района, сельских поселений, организаций по вопросу актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам.
             9. Создавать рабочие группы для обеспечения выполнения поставленных перед Комиссией целей и задач.
             10. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения Главы Белозерского района и Администрации Белозерского района.
Раздел IV. Порядок работы Комиссии
             11. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов (в случае болезни члена Комиссии, а также по иным уважительным причинам, для участия в ее работе может быть направлено замещающее его лицо).
             12. Организует работу Комиссии и ведет заседания председатель Комиссии (в его отсутствии - заместитель председателя Комиссии).
             13. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует не менее двух третей от установленного числа ее членов.
             14. Члены Комиссии участвуют в ее работе с правом решающего голоса. Лица, направленные членами Комиссии для участия в ее заседании, принимают участие в работе Комиссии с правом совещательного голоса.
             15. Члены Комиссии ежемесячно представляют информацию лицу, ответственному за выполнение поставленных задач.
Раздел V. Протокол заседания Комиссии
             16. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.
             17. Протокол заседания Комиссии подписывает председательствующий на заседании.
             18. Протокол заседания Комиссии направляется членам Комиссии, органам исполнительной власти Администрации Белозерского района, Администрация поселений и ведомствам для выполнения поставленной задачи.
Раздел VI. Председатель Комиссии
             Председатель Комиссии:
             - обеспечивает проведение заседаний (но мере необходимости);
             - распределяет текущие обязанности между членами Комиссии.

Заместитель Главы Белозерского района,
управляющий делами                                                                                        Н.П. Лифинцев